Ardici; et est furmentus intus. Item petia una /  et dicitur ad Stephane- 
lum, a mane et a meridie Alghixii de Curte, /  a sero et a monte via, per
tice quinque. Item ibi prope pratum  unum, a mane via, /  a meridie here
dum Ardici Ferarii, a sero Boiarii Claxorani, a monte /  similiter, pertica 
una. Item zerbi et valle et dicitur ad Vallem, a mane /  Sancti Georgii 
in Palazo, a meridie Girardi de Curte, a sero /  Alghixii de Curte, a mon
te Petri de Lavania, pertice viginti quatuor. /  Item petia una terre et di
citur ad Stratam, a mane via, a meridie heredum As- /  clerii de Lavania, 
a sero Sancti Georgii et in parte suprascriptorum heredum, a monte Al
ghixii de Curte, pertice tredecim. Item ibi prope petia una /  et est pertice 
quinque, a mane ecclesie de Lavania, a meridie Alghixii de Curte, /  a 
sero via, a monte Sancti Georgii; et seminatus furmentus intus per Obi- 
/  zonem Reziem. Item petia una ad Redondellum, a mane et a sero Sancti 
Geor- /  gii in Palazo, a meridie Guilielmi de Ecclesia, a monte Alberti 
Berlogi, /  pertice tres. Item petia una dicitur ad Redundelum, a mane 
et a meridie via, a sero /  Sancti Galdini de Orlenda, a monte Sancti Geor
gii, Alghixii, Guilielmus de Ecclesia, pertice septem. Petia una et dicitur 
ad Bandum, a mane /  heredum Ardici Ferarii ab aliis partibus Sancti 
Georgii, pertice /  quatuor; et est intus sicalis per Obizum Rezem. Item 
petia una et dicitur ad Redon- /  dellum, a mane Petri de Lavania, a me
ridie Sancti Georgii et Alghixi et /  Zaneti Ardici, a sero via, a monte 
heredum Otonis Merli et /  Petri de Lavania, pertice decem. Item petia 
una dicitur ad Puteum Ruptum, /  a mane lecti Abdue et in parte Zaneti 
Ardici et a meridie lectum Abdue, /  a sero via, a monte Alcherii de Cur
te et in parte Zaneti Ardi et est pertice /  decem octo. Item petia una ad 
Credarolum, pertica una, apud Abduatn. /  Item petiam unam et dicitur 
ad Anadelam, a mane via de Cavaliono, a meridie Lan- /  telmi de Cur
te, a sero Crexentii Gambe et Petri Colioni, a monte Zaneti /  Ardici et 
Alberti Berlochi, pertice tres. Item petia una et dicitur et est item /  petia 
una vitum ultra Abduatn, a mane et a meridie monasterii suprascripti, 
a sero heredum Ardici /  Ferarii et in parte suprascripti monasterii, a monte 
lectum Abdue et est pertice viginti quatuor. Ibi /  prope, petia una et est 
pertice quatuor, a mane vinea suprascripti monasterii, a meridie here
dum Ardici Ferarii, a sero via, a monte lectum Abdue. Item petia una 
terre ad Nucem de Sca- /  zolo ultra Abduatn, a mane suprascripti mona
sterii et in parte Sancti Georgii, a meridie et a sero via, /  a monte here
dum Ardici Ferarii et ecclesie de Levania et est iugera undecim /  ultra 
circa id. Item ibi prope petia una, via intermedium pertice sex, a mane 
/  et a meridie Sancti Georgii, a sero et a monte via. Ibi prope, /  a mane 
et a sero suprascripti monasterii, a meridie et a monte Sancti Georgii, 
pertice due. Ibi prope, /  a mane suprascripti monasterii, a meridie Sanc
ii Georgi, a sero Sancti Georgi et suprascripti monasterii, a monte via, 
/  pertice dodecim. Item campum et dicitur in Selvugia, a mane Sancti 
Georgii, /  a meridie Alghixii et in parte Bernardii Porceli, a sero supra
scripti monasterii, /  a monte via; inde est petia una vitum et est pertice
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septuaginta et plus. Item campus unus /  ad Clausum monasterii, a sero 
Sancii Georgii, ab aliis partibus monasterii, pertice septem. /  Item petia 
una ibi prope, a mane ecclesie de Lavania et heredum Uberti Berloci /  
et Petri de Lavania, a meridie via, a sero monasterii et in parte Galvani 
de Roxate /  et in parte Sancti Georgii, a monte Guilelmi(?) Berloci et 
Petri Merli et est iugera quinque. Item in Selvegia campus unus, a mane 
/  Alghixii de Curte et Petri Merlli, via intermedium, a meridie supra
scripti monasterii et Sancti /  Georgii, a sero Sancti Georgii, a monte ec
clesie de Bariano et Lantelmi /  Berlochi, pertice sex. Item campus unus 
ibi prope, a mane via de Comazo, /  a meridie via, a sero et a monte Sancti 
Georgii, pertice septem. [...] ibi prope, via me- /  diante, a mane here
dum Otonis Berloci, a meridie et a sero via, a monte suprascripti /  mo
nasterii et est pertice sex. ibi prope, campus unus, a mane Sancti 
Georgii, a meridie /  terra de Valiano, a sero Sancti Georgii, a monte via, 
pertice duodecim et plus. /  Campus unus in Selvegia, a mane Sancti Geor
gii, a meridie Marchisii Calca- /  pani, a sero et a monte via, pertice quin
que. Campus ultra via Murinaria, /  pertice viginti una, a mane Petri Merli, 
a meridie heredes Iohannis Vegii, a sero Lan- /  telmi Berlochi et Alberti 
de Inzago, a monte Lantelmi et Uberti Berlochi /  et Ugocioni de Curte. 
Item petia una ad viam de Barazia, a mane et a monte via et lectum Ab
due, /  a monte in parte, a meridie ecclesie de Bariano et Lantelmi Berlo
chi et Petri /  de Lavania; et est iugera sedecim vel circa id. Ibi prope, 
campus unus, /  a mane Alghixii de Curte et in parte suprascripti m ona
sterii et ab aliis partibus via et est /  pertice quadraginta. Ibi prope, petia 
una pertice sedecim, a mane suprascripti monasterii, a meridie Petri /  
de Lavania, a sero suprascripti monasterii, a monte Alghixii. Ibi prope, 
campus unus, a mane et a sero /  suprascripti monasterii, a meride Gui- 
doti et Guazii(?) de Curte et hospitalis de Brolio /  et in parte Petri de 
Lavania, a monte Lantelmi /  et Guerenzoli Berlochi et Petri Colioni; per
tice triginta sex. Ibi prope, campus unus, /  a mane Guidoti de Curte, 
a meridie et a monte illorum de Curte, a sero suprascripti monasterii, 
pertice /  novem. Ibi prope, a mane lectum Abdue et in parte ecclesie de 
Lavania, a meridie /  Petri de Lavania et in parte Guidoti de Curte, a 
sero suprascripti monasterii et in parte de Berlochi, /  a monte via; iuge
ra decem. Ibi prope, a mane Abdua, a meridie via, /  a sero Petri de La
vania et Petri Colioni, a monte Petri de Lavania, pertice sex. /  Campus 
unus ultra Molgoram, a mane et a meridie Abduam, a sero Guevizi Ber
lochi, /  a monte Petri de Pescaria, pertice triginta sex. Campus unus ad 
Buschum de Arnulfis, pertice due, a mane et a monte lectum Abdue, ab 
aliis partibus Petri Colioni. /  Campus unus ad viam Murinariam, a m a
ne Sancti Georgii, a meridie de Berlochis, /  a sero via et Petri de Lava
nia, a monte illorum de Curte, pertice viginti et plus. /  Petia una vitum 
et dicitur in Grazam, a mane Pagani Scarsagironi, a sero via, a monte 
Pagani Scarsagironi et Zaneti Ardici, pertice quindecim. Item petia et 
dicintur ultra Riile prope Roxate et est pertice triginta quatuor /  vel circa

id, a mane Sancti Georgii et Alghixii de Curte in parte /  via, a meridie 
via Cergiera, a sero Alghixii et Girardi de Curte /  et Sancti Georgii et 
ecclesie de Bariano, a monte via. Item petia una terre et dicitur in Ma- 
dergniano, pertice septem, a mane illorum /  de Rille et in parte Anseimi 
Patarini et ab aliis partibus via. Item petia una et dicitur in Baxilica, per
tice octo, a mane via, a meridie /  Ambrosii Pagani de Valiano, a sero 
presbiteri de Bariano, a monte Alghixii de C urte1.
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(1) Mancano testi e notaio.

ASM, Pergamene per fondi, Milano, S. Giorgio al Palazzo, cart. 417, 
f. 188 D, doc. n. 27.

1253, maggio 6

Carta regordationis delle terre, prati, zerbi e boschi che la chiesa di 
San Giorgio al Palazzo di Milano possiede nei territori di Lavagna, Ros- 
sate, Vaiano e Merlino.

(Notaio molto scorretto)

In nomine domini. Anno a nativitate Iesus millesimo ducentesimo 
quinquagesimo tertio, die martis sexto die madii, indicione undecima. 
Carta regordationis de omnibus illis terris et pratis et gerbis et busschis 
ecclesie Sancti Georgii in Pallatio, civitatis mediolani, que sunt in terri
torio loci de Lavania et loci /  de Roxate et eius territorio et loci de Val- 
liano et eius territorio, que monstrate et conscignate sunt per sacramen- 
tum prò bonis hominibus illorum loci quod supra leguntur, videlicet prò 
Arderico Porono, prò Petro Albo, consulibus loci de Lavagna, et prò 
Alberto Coldera qui dicitur de Coldis, et prò Petro Merllo et prò Guem- 
zo Berlocco et prò Guilielmo, filio condam Iohannis de Ecclesia de loco 
/  Lavagna et prò Alberto Paterino et prò Zanbello Paterino et prò Petro 
de Rille de loco Roxate et prò Muto de Valliano de loco Valliano, omnes 
homines antiqui et boni et indonei (sic) et veteri illorum locorum, quod 
supra leguntur. Prima petia est terra et dicitur ad Breram et est pertice 
triginta et una et tabule sex a mane *******. /  Secunda petia est campus 
et est ipsa Brallia et est pertice undecim et tabule novem, coheret est a 
mane ******. Tertia petia est campus et dicitur in ipsa Brellia et est per
tice tredecim et tabule undecim, coheret ei a mane ******. /  Quarta pe
tia est campus et dicitur in ipsa Brera, coheret est a mane Lantelmi e 
Curte qui fuit de Rubeis de Porta Nova, in parte Andree Berlocchi, in
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parte heredum condam Alberti Berlocchi et in parte lacobi de Lavagnia 
et lacobi de Ardericis, a meridie ipsius lacobi de Lavagna et in parte ec
clesie de Lavagna et in parte via, a sero strata de Laude, a monte /  de 
Berlocchis et Petri de Ecclesia et Petri de Lavagna et Perrono et Guifre- 
do qui dicuntur Ferarii et illorum de Alzano et est pertice triginta et ta
bule undecim. Quinta petia est campus et dicitur ad Puzum Rotum et 
est pertice quinque et tabule septem, coheret ei a mane ******./ Sexsta 
petia est campus et dicitur ad Campum de Anseimo et est pertice qua- 
tuor et medio, coheret ei a mane Galdini de Orlenda, a meridie Arderici 
de Curte et modo est lacobi de Lavagna, a sero scoile ipsius loci, a mon
te heredum condam Arderici Ferario. Septima petia est campus et dici
tur ad Reundellum, coheret ei a mane via, a meridie lacobi de Ardericis 
qui /  fuit domini Alghixii de Curte et in parte ipsa ecclesia, a sero mona- 
sterio Orono, a monte heredum condam Alberti Berlocchi et est pertice 
novem. Octava petia est campus et dicitur ad Reondelum, coheret est 
a mane via, a meridie monasterii Oroni, a sero lacobi Arderici nepote, 
a monte ipsa ecclesia de Sancto Iorgio et est pertice due et tabule decem! 
Nona petia est campus et dicitur ad Bandum, coheret /  est a mane mo
nasterii Oroni et in parte Andree Berlocchi, a meridie Galdino de Orlen
da et in parte Iohannis Arderici et ser Alghixio de Curte, a sero Perrono 
Ferario et Guifredi Ferarii et in parte heredum condam Alberti Berlochi 
et Sancti Georgii in Pallazio, a monte lacobi Arderici et heredum con
dam ipsi Alberti Berlocchi et est pertice viginti et tabule quatuordecim 
vel plus. Decima petia est campus /  et dicitur ad Bandum, a mane Sancti 
Georgii in Pallatio et in parte monasterii Oroni et ser Alghixii de Curte 
et Guenizi Berlocchi, a meridie de Lavagnis et in parte ecclesie de B ana
no et monasterii Oroni, a sero via, a monte lacobi Arderici et nepote 
et in parte Mainfredi Berlocchi et heredum condam Alberti Berlocchi et 
est pertice viginti sex et tabule quatuor et pedes duo vel plus. Undecima 
/  petia est campus et dicitur ad Reondellum, est a mane scoile de Lava
gna, a meridie ecclesie Sancti Yeorgii in Pallatio et in parte Guidi Ber
locchi, a sero Guenici Berlocchi, a monte Alghixii de Curte et in parte 
lacobi Arderici et est pertice quinque et tabule sex; et in suprascripta ter
ra habitat Guenizus Berloccus, pertica una et tabule due. Duodecima petia 
est campus et dicitur ad Reondellum, a mane via, a meridie /  monasterii 
Oroni, a sero heredum condam Guidi Berlocchi, a meridie *****, a monte 
ecclesie Sancti Yeorgii in Pallatio et in parte scoile de Lavagna et Galdi
ni de Orlenda et est pertice sex et tabule due. Tertiadecima petia est cam
pus et dicitur ad Reondellum, a mane Petri Collioni, a meridie illorum 
de Azano, a sero ****** et a monte via et est pertice septem vel plus.
/  Quartadecima petia est campus et dicitur ad Campum Sancti Petri, a 
mane et a meridie ipsa ecclesia Sancti Yeorgii que est in gnera et in parte 
de Paterinis et via, a sero de Paterinis et via, a monte monasterii Oroni 
in parte Iohannis Arderici et heredum condam Yervaxii et ipsius m ona
sterii Oroni et illorum de Azano et domini Alghixii de Curte; et quam
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terram ponit in Aduam et est pertice quadraginta et /  una et tabule due. 
Quintadecima petia est campus et dicitur ad Campum de la Strata, cui 
est a mane et a meridie et a sero via, a monte ser Alghixii de Curte et 
est pertice septem et tabule septem. Sexstadecima petia est terra et dici
tur ad Campum Ultra Stratam, a mane domini Alghixii de Curte, a me
ridie Petri de Lavagna et fratris, a sero Lantelmi de Curte, a monte /  
ipsius Petri de Lavagna et pertice sex et tabule septem. Septimadecima 
petia est pratum et dicitur ad Vallem de Appoldis, a mane rivus, a meri
die de Viternis, a sero heredum quondam Rugerii de Rio, a monte de 
Glosoranis et est pertice quatuor et tabule decem et octo. Decem et octo 
petia est terra et dicitur ad Closum Manium et est tabule quattuordecim, 
a mane et a sero /  Galdini de Orlenda, a meridie Lantelmi de Curte, 
a monte Sancte Marie Pasarella. Decemanona petia est pratum et dicitur 
ad Vallem de Appoldis, a mane Andree Berlocchi, a meridie ospitalli de 
Brollio, a sero Muti de Valliano et in parte illorum de Pallatino (?), a 
monte Lantelmi Berlocchi et est pertice quatuor et media vel plus. /  Vi
ginti petia est pratum et dicitur ad Vallem de Lipoldis, a mane Dalfini 
de Patarino, a meridie de Berlocchis, a sero Berlochini Berlocchi et in 
parte Baxiani Gampa, a monte Lantelmi de Curte et est pertica una et 
tabule octo. Viginti una petia est campum et dicitur in Texarolla, a ma
ne monasterii Oroni, a meridie Andree Berloccho, a sero Petri Collioni, 
/  a monte Dalfini de Patarino et est pertica una. Viginti et duo petia est 
terra et dicitur ad Closum Manium et est media pertica, a mane here
dum quondam Alberti Berlocchi, a meridie monasterio Orono, a sero 
Otoni Merllo, a monte Lantelmi de Curte. Viginti et tertia petia est cam
pus ad Vallem Sancti Yorgii, a mane Galdini de Orlenda, a meridie quon
dam heredum Yervaxii Ferario / ,  a sero ecclesie de Liscate, a monte ho- 
spitalli de Brollio et est pertice due et tabule due. Viginti quatuor petia 
est campus et dicitur in Rolando et est pertice triginta et sex, a mane via, 
a meridie domini Alghixii de Curte et in parte domini Pasaguadi de Bu- 
xinate et in parte heredum quondam Naboni, a sero predicti heredum 
condam Naboni et via, a monte heredum condam Naboni de /  ... are 
et in parte via et Girardi de Curte. Viginti et quinque petia est campus 
et dicitur in Rolando, a mane monasterii Oroni, a meridie Girardi de Cur
ie, a sero via, a monte Sancti Yorgii et monasterii Oroni et est pertice 
sexdecim et tabule sexdecim. Viginti sex campus est ibi prope, que tenet 
insimul, a mane monasterii Oroni, a meridie Sancti Yorgii et /  in parte 
monasterii Oroni, a sero ipso monasterio, a monte via et est pertice sep
tem et tabule quindecim. Viginti et septem campus dicitur ad Matergna- 
num et est pertice sex, a mane ecclesie de Bariano, a meridie de Pateri
nis, a sero via et Adua, a monte Adua, quam campum est intus Aduam. 
Vigessima octava petia est campus et dicitur ad Mullinariam et est perti
ce tres /  et tabule undecim, a mane via et ecclesie de Lavagna, a meridie 
via, a sero ecclesie de Lavagna, a monte Adua et ecclesie de Lavagna 
quam pontat intus Aduam. Vigexima nona petia est campus et dicitur
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ad Sallugiam, a mane monasterii Oroni et in parte Albi Pregonzio, a me
ridie via, a sero et a monte monasterii Oroni et est pertice decem. Triges- 
sima petia dicitur ad Sallugiam, /  a mane et a sero monasterii Oroni, 
a meridie Alberti de Ubertis, a monte via et est pertice sexdecim. Triges
sima una petia est campus et dicitur ad Ballaoctum, a mane Sancti Yor- 
gii et in parte monasterii Oroni, a meridie via, a sero ipso monasterio, 
a monte domini Alghixii de Curte et in parte ecclesie de Bariano et est 
pertice triginta et tabule sexdecim. Trigessima secunda petia dicitur ad 
/  Baraoctum est ibi prope, a mane via, a meridie et a monte monasterii 
Oroni, a sero Sancti Yorgii et est pertice sex. Trigexima tertia petia est 
campus et dicitur ultra Viarn Mollinariam, a mane et a monte via, a me
ridie ecclesie de Bariano, a sero monasterii Oroni et est pertice quinde- 
cim et tabule septem. Trigessima quarta petia est campus et dicitur ad 
Viam Mullinariam, a mane /  et a meridie via, a sero Alberti Coldi, a 
monte ecclesie de Lavagnia et in parte de Berllocchis et est pertice duo- 
decim. Trigessima quinta petia est campus et dicitur ultra Viam Molli
nariam, a mane heredum condam Albi Bregonzio et in parte Sancte Ma
rie Pasarella, a meridie Alberti de Inzago et in parte ecclesie de Comazo, 
a sero Alghixii de Curte, a monte via et est pertice sexdecim et tabule 
[ . . . ] . /  Trigessima sexsta petia est campus et dicitur ultra Viam Mullina
riam, a mane et a meridie via, a sero ecclesie de Comazo, a monte here
dum condam lohannis Vegnio et in parte ecclesie de Bariano et est perti
ce decem et octo et tabule decem. Trigessima septima petia est campus 
et dicitur Supra Molgoram sive ad Baraoctum, a mane Molgora, a meri
die via, a sero /  ecclesie de Bariano et in parte Petri Albi, a monte An- 
dree Berlocchi et est pertice septem et tabule decem et novem et pontat 
usque in Aduam. Trigessima octava petia est campus et dicitur Baharoc- 
cum, a mane via et in parte Adua, a meridie via, a sero monasterii Oro
ni, a monte Adue et pontat in Aduam et est pertice sex. /  Trigessima 
nona petia est campus et dicitur ad Viam Mullinariam, a mane Lantelmi 
Berlocchi, a meridie et a sero via, a monte monasterii Oroni et heredum 
condam Gazii et est pertice quinque. Quadragessima petia dicitur ad Po- 
zum Rotum, a mane monasterio Orono, a meridie Guillielmi de Zano- 
no, a sero Lantelmi Berlocchi, a monte Adua et est pertice due et tabule 
novem et [...]. /  in Adua. Quadragessima prima est sedimen in loco Ro- 
xate quod dicitur ad Ulmum, a mane et a meridie et a sero Sancti Ieor- 
gii, a monte via et est tabule viginti octo. Quadragessima secunda petia 
est campus et est post locum de Roxate, a mane et a meridie et a sero 
Sancti Ieorgii in Pallatio, a monte via et est pertice quatuor. Quadrages
sima tercia petia est campus et dicitur ad Pratum  de Rio, /  a mane lec- 
tum de rio, a meridie Sancti Ieorgii in Pallazio quod est in Adua, a sero 
Alghixii et Girardi de Curte, a monte via et est pertice due. Quadragessi
ma quarta petia est campus et dicitur ad Riveram et est pertice due, a 
mane domini Alghixii de Curte, a meridie et a sero de Paterinis, a monte 
Petri Merllo. Quadragessima quinta petia dicitur ad Riveram et est per-
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tice due et /  tabule quatuor, a mane via, a meridie et a sero ser Alghixii 
de Curte, a monte monasterii Oroni, Quadragessima sexsta petia est pra- 
tum et dicitur ad Orzanum et est pertice novem et media, a mane et a 
meridie et a monte domini Alghixii de Curte, a sero rium. Quadragessi
ma septima petia est pratum  et dicitur ad Roncum de Cavalliono et est 
pertice tres vel plus, a mane /  Anselmi Patarino, a meridie de Berloc- 
chis, a sero de Lavagnis, a monte Petri Merrlo et est pertice tres. Qua
dragessima octava petia est campus et dicitur ad Campum de Concha 
et est pertice viginti et tabule octo, a mane Petri de Rio et in parte via, 
a meridie et a sero Sancti Iorgii, a monte de Berlocchis et in parte ser 
Alghixii de Curte. Quadragessima nona petia est campus et dicitur /  ad 
Roncum de la Concha et est pertice quadraginta et in massarii ponit per
tice triginta et quatuor, a mane Galdini de Orllenda et in parte ser Alghi
xii de Curte et Sancti Ieorgii, a meridie via, a sero ser Alghixii de Curte 
et in parte heredum condam Arderici, a monte de Azanis. Quinquagessi- 
ma petia est campus et dicitur ad Campum de Busscho et est pertice qua
draginta, /  a mane monasterii Oroni, a sero et a meridie illorum de Cur
te et de Paterinis et in parte Sancti Ieorgii, a monte via. Quiquagessima 
prima petia est vitum et dicitur ad Rium et est pertice octo et tabule sex
decim, a mane Iohannis Paterini, a meridie via, a sero monasterii Oroni, 
a monte ser Alghixii de Curte. Quinquagessima secunda petia est vitum 
et dicitur Ultra Rium, /  a mane et a meridie ser Iohanne Paterino, a sero 
et a monte via et est pertice octo et tabule undecim. Quinquagessima ter- 
tia petia est campus et dicitur ad Vallem de Concha et est pertice tres, 
a mane ser Girardi de Curte, a meridie via, a sero Sancti Iorgii, a monte 
Anseimi de Rio. Quinquagessima quarta petia est pratum et dicitur ad 
Vallem de Appoldis et est pertica una et tabule octo, /  a mane et a mon
te Lantelmi de Curte, a meridie Bonbelli, a sero Berlocchi de Berlocchis 
et in parte Pagani Gamba. Quinquagessima quinta petia est campus et 
dicitur ad Vignallem et est prope Busscum et est pertice quinque et tabu
le tres, a mane Alberti Paterino, a meridie Sancte Fomia, a sero Girardi 
de Curte, a monte via. Quinquagessima sexsta petia dicitur ad Roncum 
de Gandino /  et est pertice quinque et media, a mane Anseimi Paterino, 
a meridie via, a sero de Porcexis de Mediolano, a monte Sancte Eufo- 
mia. Quinquagessima septima petia est busscus de Valle et dicitur ad Ron
cum de Berbena et est pertice duodecim, a mane Petri de Rio, a meridie 
via, a sero Sancte Eufomia, a monte Iohanni Paterrini. Quinquagessima 
octava petia est busscus de Valle Berbena et dicitur ad /  Dosum de Valle 
et est pertice septem et tabule sex, a mane de Paterinis et Sancte Eufo
mia, a meridie Sancte Eufomia, a sero illorum de Curte, a monte Petri 
de Rio. Quinquagessima nona petia est busscus de Berbena et est pertice 
septem et media, a mane et a sero illorum de Curte, a meridie via, a monte 
Alberti Paterini. Sexaginta petia est busscus de Berbena et dicitur ad Bus
scum de Ronco, /  et est tabule viginti et quinque, a mane Sancti Iorgii, 
a meridie et a sero de Paterinis, a monte ser Alghixii de Curte. Sexaginta
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prima petia est busseus in Berbena et dicitur ad Rovoretum de Bellina 
et est pertica una et tabule octo, a mane Lantelmi de Curte, a meridie 
et a sero et a monte ser Alghixii de Curte. Sexaginta secunda petia est 
busseus, est ibi prope et est pertica /  una vel plus, a mane et a meridie 
et a sero et a monte domini Alghixii de Curte. Sexaginta tertia petia est 
terra et dicitur ad Garbionum et est pertice due et media et pedes novem, 
a mane via, a meridie et a sero et a monte suprascripti Alghixii. Sexagin
ta quarta petia dicitur ad Garbionum, a mane via, a meridie heredum 
condam Arioti de Curte, a sero et a monte /  suprascripti Sancti Iorgii 
que est gnera. Sexaginta et quinque petia est campus et dicitur ultra Viam 
Mullinariam et est pertice duodecim, a mane et a monte Sanctii Iorgii, 
a meridie voce domino, a sero illorum de Valliano. Sexaginta sexsta pe
tia est campus et dicitur ad Mullinerium, a mane ecclesie Sancti Iorgii, 
a meridie via, a sero et a monte fosatum Adue et est pertice sex. /  Sesa- 
gexima septima petia est campus et dicitur ad Viam de Roxate, a mane 
via, a meridie et a sero et a monte tenet domini Alghixii de Curte et est 
pertice sex. /  Item petiam unam terre que est in territorio Merlino in con
trai a ubi dicitur in Pratolungo, a mane scoile Sancti Zeni in Pascarollo, 
a meridie heredum condam Marchisii Calgario, a sero monasterio Oro
no, a monte de Gritis et est pertice octo.

Iste sunt ille terre que sunt in territorio loci de Lavagnia et territorio 
loci de Roxate et in territorio loci de Valliano, que sunt in tosato novo 
Adue Nove, que iacent inculte et guaste et que sunt in gnere facte prò 
ipsa Adua Nova et non laborentur. /  In primis petiam unam quod est 
in gnera et dicitur ad Glariam, est a mane monasterii Onori, a meridie 
via, a sero Sancti Yeorgii, a monte Iohannis Arderici et Petri Andree et 
est pertice quatuor et tabule sexdecim. Secunda petia est in sabia et dici
tur ad Puteum Ruptum de Subter Cessas, et est a mane monasterii Oro- 
ni, a meridie et a monte suprascripti monasterii, et est pertice undecim 
et tabule sedecim, /  quam tenebant Marinoni. Tertia petia est gnera et 
dicitur ad Sallium in Aldevelga, a mane Morgora, a meridie Sancti Yeorgii 
et in parte monasterio Orono, a sero Iacobi de Inzago, a monte supra- 
scripte ecclesie, quam tenebat Marinonus, et est pertice decem et tabule 
sex. Quarta petia est sabia et dicitur in Maldeverga, et est a mane Mol- 
gora, a meridie tenet Iohannes Marinonus de suprascripta ecclesia, /  a 
sero dominorum de Comazo et in parte Anseimi Andree, a monte Bon- 
belli et Anseimi Merllo, et est pertice decem et tabule decem novem, quam 
tenebat Ardericus Marinonus. Quinta petia est sabia et dicitur ad Batha- 
locum, a mane Molgora, a meridie et a sero monasterii Oroni, a monte 
Petri Collioni, et est pertice sex minus tabulis quinque. Sexsta petia est 
sabia tota, pertice /  quinque, quod est in terra laboratrice et dicitur ad 
Puteum Ruptum, a mane et a meridie via, a sero de Berlocchis et Iacobi 
de Inzago, a monte Ottoni Merllo et Alberti et Iohannis Berlocchi et Dal- 
fini de Curte, et est pertice quindecim minus tabulis quinque, quam te
nebant Marinoni. Septima petia est sabia et dicitur ad Languellam, et
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est pertice tres vel plus, a mane heredum condam Alberti Viterne, a me
ridie de Passcariis, a sero et /  a monte Sancti Yeorgii de Cornilliano. 
Octava petia est sabia et dicitur ad Vallem de Bonellis, et est pertice qua- 
tuor vel plus, a mane heredum condam Petri Viterni, a meridie via, a 
monte fuit passcariorum (sic) et modo est de Viternis, a sero Petri Gaze 
sive Porcarii. In territorio loci de Roxate: primus campus dicitur prope 
Villam de Roxate a mane parte, est a mane et a meridie via, a sero fosa- 
tum /  ville, a monte ecclesie Sancti Baxiani et in parte Alberti de Rio, 
et est pertice viginti et sex et tabule tredecim; est sabia. Secundus cam
pus est sabia et est ibi prope, a mane Sancti Blaxii et in parte Sancti Ior- 
gii, a meridie et a sero fosatum ville et in parte Arioti et in parte Petri 
Closollani, a monte Arioti de Curte, et est pertice octo et tabule novem 
et pedes duo. Tertia petia est sabia et dicitur ad Rium, /  a mane ecclesie 
Sancti Georgii, a meridie Petri Paterini, a sero et a monte rius, et est 
pertice quatuor et tabule octo. Q uarta petia fuit pratum et modo est sa
bia et dicitur ad Rium, a mane de Grosollanis, a meridie illorum de Val
liano, a sero via, a monte Arioti de Curte, et est pertice quinque et me
dia, pedes septem minus. Quinta petia est sabia et dicitur ad Rium, a 
mane et a sero et a monte suprascripte ecclesie /  Sancti Georgii, a meri
die Petri Paterini, et est pertice quinque et tabule due. Sexsta petia est 
ibi prope, a mane et a meridie et a monte suprascripte ecclesie, a sero 
rius, et est pertice septem et tabula una et media minus. Septima petia 
est sabia et dicitur esse ibi prope, a mane via et in parte Guillielmi Pate
rini et in parte Arioti, a meridie Sancte Eufomie, a sero ecclesie Sancti 
Georgii, a monte fosatum illius loci, /  et est pertice viginti et una, tabule 
sedecim, in qua est pertice quatuor laborativa, in parte dieta sabia. Oc
tava petia fuerunt vites et modo est sabia, ibi prope, a mane et a monte 
Sancte Fomie, a meridie Arioti de Curte, a sero ecclesie Sancti Georgii, 
et est pertice sex et tabule sex et media. Nona petia est sabia et dicitur 
ad Inclausum (sic) aput ecclesiam Sancti Nazarii et est undique /  via et 
est iugera quinque et tabule tredecim. Decima petia est sabia et dicitur 
ad Campum de la Strafa, a mane Sancti Georgii et in parte de Closolla- 
nis, a meridie Arioti de Curte et in parte Guillielmi Paterini, a monte 
et a sero via, et est pertice quindecim et tabule quindecim. Undecima pe
tia est sabia et dicitur esse ibi prope ad Stratam, a mane via, a meridie 
ecclesie Sancte Marie /  Passarelle et in parte Petri Grosollani, a sero ec
clesie Sancti Georgii et in parte via, a monte via, et est pertice duodecim 
pedes octo minus. Duodecima petia est sabia et campus et dicitur ad Gar
bionum, a mane ecclesie Sancti Iorgii, a meridie Aliotti de Curte et filio- 
rum Regalis, a sero via et in parte Petri Regalis, a monte via, et est perti
ce octo et tabule decem et septem, in qua sabia est /  pertica una laborati
va. Tertiadecima petia est sallegna et dicitur ad Glariam, a mane et a 
monte Sancti Georgii, a meridie via, a sero Sancti Baxiani, et est pertice 
octo et tabule quindecim et pedes tres minus. Quartadecima petia est sal
legna, ibi prope, a mane Iohannis Arderici, a meridie Sancti Georgii et 
ecclesie Sancti Baxiani, a sero via, a monte Donati de Anzano, /  et est
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pertice quatuor et tabule due. Quintadecima petia est sallegna et cam
pus et dicitur in Campo Sancii Petri, a mane via, a meridie monasterio 
Orono, a sero Guillielmi Paterini, a monte Sancti Georgii et Belvillani 
de Buxinate, et est pertice triginta et octo et tabule quatuor, in qua est 
pertice tres in terra laboratoria. Sexstadecima petia est in sallegna /  et 
fuit sedimen aput Portam  de Villa de Roxate, a mane et a meridie et a 
monte via, a sero eiusdem ecclesie, et est pertica una et media et tabula 
media. Septima decima fuit sedimen et modo est sallegna et est ibi pro- 
pe, a mane et a meridie eiusdem ecclesie, a sero Sancte Marie Passarelle, 
a monte via, et est tabule viginti et sex et pedes tres. /  Decima octava 
petia fuit sedimen et modo est sallegna et est item parte(?) de terra labo- 
rativa, et est prope Portam  de Rio, a mane de Crosollanis, a meridie et 
a sero suprascripte ecclesie, a monte via, et est pertice due et media; in 
quo sedimine est ad huc tabule viginti et novem quod possint laborare. 
Decima nona petia fuit sedimen et modo est sallegna et dicitur ad /  Por
tam Villam, a mane senterium, a meridie via, a sero lohannis Bregondii, 
a monte suprascripte ecclesie, et est tabule triginta et duo et media. Vi- 
gessima petia est sallegna et dicitur ad Vicaninum, a mane Sancti Geor
gii, a meridie de Porcellis de Mediolano, a sero Sancte Eufomie, a mon
te Petri Grosollani, et est pertice novem et tabule quatuordecim. /  Ve- 
gessima prima petia est sallegna et dicitur ad Vicaninum, a mane via, 
a meridie Sancte Marie Passarelle, a sero de Porcellis de Mediolano, a 
monte Arioti de C’urte et Sancti Iorgii, et est pertice sex et tabule tres. 
Vigessima secunda petia est sallegna et est ibi prope, a mane et a sero 
Arioti de Curte, a meridie Sancti Georgii, a monte Sancte Fomie, /  et 
est pertica una et media. Vigessima tertia petia est sallegna et dicitur ad 
Nucem Platam, a mane et a meridie suprascripti Arioti, a sero Guilliel
mi Paterini, a monte Sancti Georgii et Petri Crosollani et Sancte Fomie, 
et est pertice quatuor et tabula una minus. Vigessima quarta petia est 
parte sallegna et parte terra laborativa et dicitur ad Molgoram, est a m a
ne /  Molgora, a meridie ecclesie de Cornalliano, a sero Sancte Fomie 
et heredum Cavallioni, a monte lohannis Zanoni, et est pertice quatuor
decim et tabule decem et novem, in qua sunt ad huc pertice septem terre 
laborative in predictis perticis que supra leguntur. Vigessima quinta pe
tia est sallegna et dicitur ad Foveam de Ponte, a mane Sancte Eufomie 
et in parte Arioti de Curte, /  a meridie de Grosollanis, a sero via, a mon
te Belvillani de Buxinate, et est pertice undecim et tabule decem et me
dia, in qua est intus pertice sex de terra laborativa. Vigexima sexsta fuit 
pratum  et modo est sallegna et dicitur ultra Rium, a mane via, a meridie 
et a sero et a monte Arioti de Curte, et est pertica una et tabule decem 
et octo. /  Affuerunt ibi testes Maifredus et Taxmus, filii quondam do
mini Francesschii de Sorexina, civitatis Mediolani, que modo habitant 
in loco Merlino. /

(ST) Ego Morandus, filius quondam ser Airaldi de Conterego de lo
co Conterego, sacri palladi notarius et missus regis, hanc consignatio- 
nem tradidi et scripsi. /
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ASM, Pergamene per fondi, Milano, S. Maria d ’Aurona, cart. 297, doc. 
n. 69.

1254, novembre 18, Milano in monasterio

M iriana de Cumini, badessa del monastero di Santa Maria d’Auro
na sito in Milano in porta Nuova, a nome del detto monastero e col con
senso di alcune monache, stipula una permuta con Alberto, figlio di Al- 
ghisio de Curte, riguardante terreni siti nel territorio di Lavagna e Ros- 
sate, presso l’Adda Nuova (la Muzza).

In nomine domini. Anno dominice incarnationis millesimo ducen
tésimo quinquagesimo quarto, die mercurii decimo octavo mensis no- 
vembris, indictione tertiadecima. Comutatio- /  nem ad invicem inter se 
fecerunt domina Miriana de Cuminis dignissima abbatissa monasterii Ho
noris siti in civitate Mediolani in porta Nova, nomine et ex parte illius 
monasterii, de volúntate et consciliis consensu /  dominarum Humerie 
de Marinonis, Valerie de Vicomercato, Suffie de Marinonis, Adelaxie 
de Luca, Cessane de Modoetia, Palme de Marinonis, Giulie de Vicomer
cato, Pome de Grassis, Riche de Cassate, Caracosse de /  Casate, Taxille 
de Gambaris, Pacis de Fagniano, lacobe de Siccheriis, monacharum il
lius monasterii ibidem pro hoc negotio spetiali convocatarum, ex una parte 
et Albertus, filius domini Alghixii de Curte, habens plenam licen- /  tiam 
et liberam facultatem ab ipso patre suo concessam faciendi hunc cam- 
bium sive hanc comutationem cum ipso monasterio sive cum domina ab
batissa illius monasterii, nomine illius monasterii, vel cum suo nuntio, 
pro ut /  continebat in quodam publico instrumento procurationis et il
lius parabolle seu licentie et facultatis date et consígnate et concesse illi 
Alberto per ipsum dominum Alghixium, tradito et scripto per Zanebel- 
lum, filium quondam Vitalis An- /  tonii de burgo Melzo notarium su- 
prascripto anno cúrrente millesimo ducentésimo quinquagesimo quarto, 
die sabbati quartodecimo die novembris, indictione suprascripta, ibi ab 
infrascripto Lantelmo de Brixio notario et coram infrascriptis testibus 
/  et notariis et partibus viso et lecto perferient(?) et dato per ipsum Al- 
bertum diete domine abbatisse; in qua vero comutatione dieta domina 
abbatissa, nomine illius monasterii, dedit in cambium dicto Alberto in
frascriptas petias terre iacentes /  pars in territorio loci de Lavania et pars 
in territorio de Rossate prope Abduam Novam; quarum prima iacet in 
territorio dicti loci de Lavania, ubi dicitur ad Redondellum et est cam
pus, cui coheret a mane et a meridie via, a sero /  Alghixii de Curte, a 
monte heredum quondam Arderici Ferrarii et in parte Sancti Georgii et 
est pertice due et tabule septem et pedes quatuor. Secunda petia est cam
pus iacens in eodem territorio ubi dicitur ad Bindam, cui coheret /  a ma
ne heredum quondam Arderici Ferrarii ab aliis partibus Sancti Georgii 
et est pertice tres et tabule vigintidue et pedes quinqué. Tertia est cam
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pus ìacens in eodem territorio ubi dicitur ad Bandum prope stratam, cui 
/  coheret a mane Sancti Georgii et in parte Galvagnii, a meridie Alghixii 
de Curte, a sero via, a monte Sancti Georgii et est pertice tres et tabule 
viginti et pedes sex. Quarta petia est in territorio de Rossate; iacet ubi 
dicitur in Taxi- /  rolla, cui coheret a mane fratris Baxani, a meridie dicti 
ser Alghixn de Curte, a sero via, a monte lacobi Arderici et est pertice 
tres et tabule vigintiuna. Quinta petia iacet in territorio illius loci de Ro- 
xate et dicitur aput Stratam, cui /  coheret a mane et a meridie et a sero 
via, a monte Girardi de Curte et de Patarinis et est pertice septem et pe
des octo. Sexta petia iacet in eodem territorio de Lavania ubi dicitur ad 
Stratam, cui coheret a mane strata, a meridie lacobi /  de Lavania, a sero 
Sancti Georgii, et lacobi de Lavagnia, a monte dicti ser Alghixii de Cur
te et est pertice decem et tabule vigintidue et media. Septima petia iacet 
in eodem territorio loci de Roxate ubi dicitur ad Stratam, ibi prope, /  
a sero strata ab omnibus allis partibus suprascripti ser Alghixii et est per- 
tice due et tabule quinque; loco et cambio quarum omnium terrarum dic- 
tus Albertus dedit eidem domine abbatisse, vice et nomine illius mona- 
sterii recipienti, infrascriptas /  terras iacentes in territorio illius loci de 
Lavania, quarum prima est campus et iacet ubi dicitur ad Dossum de 
Barazia, cui coheret a mane Petri Collioni, a meridie via, ab aliis parti- 
bus illius monasterii et est pertice sex /  et tabule vigintidue. Secunda pe- 
tia est campus et iacet ubi dicitur ad Cirexolles Ottonis Merli, cui cohe
ret a mane Andree Berlochi, a meridie ecclesie de Lavania et fratris Ba
xani, a sero fratris Baxani, a monte Adami de Curte et Lantelmi /  de 
Curte et est pertice septem et tabule octo et pedes novem. Tertia iacet 
ubi dicitur in Selvegia, cui coheret a mane ecclesie de Lavania, a meridie 
Petn  Bianchi, a sero suprascripti monasterii, a monte fratris Baxani et 
est pertice tres /  et tabule duodecim et pedes novem. Quarta iacet ubi 
dicitur similiter in Selvegia, cui coheret a mane Sancti Georgii, a meridie 
Marchixn Calcapanis de Valiano, a sero suprascripti monasterii et in parte 
illius Marchixn, a monte /  via et est pertice septem et tabule decemsep- 
tem et pedes quatuor. Quinta iacet ubi dicitur in Taxarolla, cui coheret 
a mane via, ab aliis partibus suprascripti monasterii et est pertice octo 
et tabule sex. Sexta petia est campus /  et iacet ubi dicitur ad Nucem Pian
tatane, cui coheret a mane Lantelmi Berlochi, a meridie suprascripti do
mini Alghixii de Cui te, a sero Lantelmi de Curte, a monte suprascripti 
monasterii et est tabule decem et pedes quatuor, et quantecumque ille 
/  omnes terre et quelibet earum reperte fuerint infra illas coherentias de 
iure illarum partium et cuiuslibet in presenti comutatione permaneant' 
eo tenore ut de cetero omni tempore habere et tenere debeant diete par
te*¡et quelibet /  earum predictas terras inter eos comutatas et facere ex 
inde ex eis ipsi et eorum successores et heredes et cui dederint cum supe- 
rioribus et inferioribus et confinibus et accessionibus et cum òmnibus iu- 
nbus a... et utihtatibus [...] /  eisdem terris inter eos comutatis pertinen- 
tibus quicquid facere voluerint sine alicuius contradictione unius alterius

et alicuius alterius contradictione, cedendo et tradendo, dando atque man
dando vicisim una pars alteri et ad in vicem /  inter se omnia iura et omnes 
actiones, rationes, exceptiones, replicationes seu etiam retentiones, def- 
fensiones ac ypotecarias et omnia alia iura eis et cuilibet eorum et eidem 
monasterio competentia et competentes utiliter /  et directo, realiter et 
personaliter et quolibet alio modo in predictis et pro predictis terris et 
iuribus eisdem adiacentibus et pertinentibus et contra quascumque per
sonas et res et rerum possessores pro eis et earum occasione et unus alte- 
rum /  procuratorem in rem suam et illius monasterii vicissim constitue- 
runt et volentes quoque omne dominium et omnem possessionem et quasi 
dominium et possessionem et eis mediantibus dominium vel quasi una 
pars in alteram /  transferre, constituerunt se possidere et quasi posside- 
re ei omnia et earum iiura inter eos conmutatas vicissim unus nomine 
alterius, et volentes vicissim ab ea possessione et quasi possessione disce
dere et unus sive una pars /  in alteram vicissim deserere et relinquere con- 
festim illi possessioni et illis iuribus una pars in alteram vicissim renun- 
tiaverunt et se absentes ex inde fecerunt et una pars in alteram vicissim 
transtulerunt et de relinquerunt; /  rursus promiserunt et guadiam dede- 
runt obligando omnia eorum bona pignori et illa domina abbatissa de 
consensu dictarum dominarum obligando omnia bona illius monasterii 
vicissim una pars alteri de consensu /  etiam et volúntate Churradi Comi- 
ni, fratris illius domine abbatisse, avocati in hoc ellecti, quod defendent 
inter se omnes predictas terras inter eos comutatas et earum iura ab omni 
persona omni tempore suis damnis et sine dampnis /  et expensis illius 
partis pro qua ille terre non causarentur et de quibus terris inter eos co- 
mutatis quelibet pars in se retinuerit dominium tali modo quod si terre 
in cambium recepte evincerentur vel suis sue- /  cessoribus et heredibus 
et cui dederint; quod vero cambium dieta domina abbatissa fecit de con
sensu dictarum dominarum, ibique astantibus dicto Churrado Comino, 
advocato et dicto Zanebello Longo, sindico illius /  monasterii, qui bene 
scire dixit et etiam mensurari fecisse illas terras, protestando dictum mo- 
nasterium melioramentum fecisse et facere in predicto cambio, cum ille 
terre in cambium recepte per illam dominam abbatissam, nomine illius 
mona- /  sterii, teneant et sint cum aliis terris illius monasterii inclausas 
et cum ille terre in cambium date per illam dominam abbatissam illi Al
berto, per ipsum Albertum recepte co... cum aliis terris illius Alberti sive 
dicti ser Alghixii /  patris sui inclusas et ut manifeste per predictas terras 
coherentiatas ut supra potest cognosci et que partes et quelibet predictis 
consensibus et auctoritatibus intervenientibus vicissim concesserunt et ple- 
nam licentiam /  et auctoritatem dederunt quod si contingent aliquem eo
rum pro predictis agi quod quilibet eorum cum suis successoribus et he
redibus et cui dederint possint de predictis et singulis rationem et exatio- 
nem consequi omni loco et tempore /  et sub quolibet iudice non obstan- 
tibus causis collocatis et collocandis vel feriis seu aliarum alio causarum 
interdicto quibus exceptionibus et singulis; pacto spetiali quilibet eorum
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renuntiavit et pacto spetiali scienter /  quilibet eorum renuntiavit quod 
pro predictis vel aliquo eorum seu restitutione neque damno expensarum 
ac interesse non possit aliquis eorum seu successores et heredes eorum 
vel cui dedermt dare neque allegare aliam /  partem fore cogendam reci- 
pere in solutum cartas debiti comunis Mediolani factas et que fierent seu 
neri possent per alicuius ingenium; pro quibus omnibus et singulis queli- 
bet ìllarum partium re- /  nuntiavit omnibus consciliis, statutis et ordina
m en ti factis et que in futurum fieri possent coscilio vel arengo vel alio 
modo etiam si conscilio vel arengo seu alio modo ordinaretur quod tale 
renuntiationes /  non obstantibus creditores compellendos esse recipere 
in solutum aliud quam peccuniam numeratam. Actum in predicto mo- 
nasterio, presentibus dicto Zanebello Longo et item Zanebello /  filio 
au s , notarns. Interfuerunt ibi testes Petrus, filius Ambrosii de Varadeo, 
et Leo, filius quondam Girardi Moroni, qui utitur seu stat in predicto 
monasteno, et Albertus, filius quondam Iohannis de Curtexella, omnes 
civitatis Me- /  diolani noti partium et inde duo instrumenta unius teno
ns fieri sunt rogata.

(ST) Ego Iohannesbellus Longus, filius condam Petri Longi de Bra- 
dia Guertii, notarius, interfui ut supra et subscripsi.

(ST) Ego Lantelmus, filius quondam Amizonis de Brissio, contrate 
Sancti Iohannis ad Quatuor Faties suprascripte civitatis, notarius, tradi- 
di et ad scribendum dedi et subscripsi.

(ST) Ego Petrus, filius Alberti Carboni civitatis Mediolani, parro- 
chie Sancti Naboris porte Vercelline, notarius, iussu suprascripti Lantel- 
mi de Brixio notarii, scripsi.

ASM, Pergamene per fondi, Milano, S. Maria d ’Aurona, cart 297 doc 
n. 113.

1290, maggio 2, Lavagna

Alla presenza di Batalino, figlio di Rogerio Arioldo e di Gualterio 
Alzello, entrambi di Lodi, Lanzino, figlio del fu Algisio Colliono di Mi
lano, porta Cumana, denuncia per iactum lapilli il nuovo laborerium che 
il comune di Lodi, con l’ausilio di più operai, intende scavare su un ter
reno di sua proprietà, sito nel territorio di Lavagna, ad Badarochium 
sive intus duos teragios.

(ST) In nomine domini. Anno a nativitate eiusdem millesimo du
centésimo nonagésimo, die martis /  secundo die mensis madii, ind iz io 
ne tertia. In presencia mfrascriptorum testium Lanzinus, filius quondam 
/  Algixn Colliom, civitatis Mediolani, porte Cumane denuntiavit Bata-
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lino, filio Rugerii Arioldi, civitatis /  Laude, et Gualterio Alzello de ipsa 
civitate Laude, superstantibus per com une1 Laude ad fatiendum /  fieri 
laborerium novum per comune Laude ad quodam cavamentum quod fa- 
ciunt et facere intendunt, et /  pluribus et pluribus fabribus (sic) ibi labo- 
rantibus predicto comuni quod non debeant facere aliquod cavamentum 
/  in quodam petia terre dicti Lanzini iacenti in territorio loci de Lava- 
gnia ubi dicitur ad /  Badarochum sive intus duos Teragios, cui coheret 
a mane monasterii Horoni, /  a meridie de Berlochis sive de Orlendis, 
a sero suprascripti Lanzini et a monte similiter illius Lanzini, /  cum die
ta terra sit suprascripti Lanzini et sicut detenta et possesa per eum et mo
do com- /  teneat et possideat et necnon(?) dictus Lanzinus denunciai dictis 
superstantibus et fabribus /  et novum opus per iactum lapilli, videlicet 
per iactationem trium lapidum /  per ipsum Lanzinum in dicto opere. Ac
tum in suprascripta petia terre. /  Interfuerunt ibi testes Marchiolus, fi
lius quondam Pinamontis Scarsagironi porte Horientalis, /  et Iacobus 
Frumentus dictus Segarinus, filius quondam Petrazii de loco Lavagna, 
et Ardicus /  Mallingenius qui dicitur Grassus, filius quondam Fabee, qui 
habitant in [...] castro de Roxate. /

(ST) Ego Iacobinus, filius quondam Petri Batallie porte Horienta
lis, notarius, tradidi et subscripsi. /

(ST) Ego Guillielmus, filius Frantii de Angleria, notarius, civitatis 
Mediolani, porte Cumane, iussu suprascripti /  notarii, scripsi.

(1) Comune ripetuto.

ASM, Pergamene per fondi, Milano, S. Maria d ’Aurona, cart. 297, doc. 
n. 114.

1290, giugno 3, Lodi in episcopali hospitio Laudensi.

Alla presenza di Guglielmo, figlio del fu Arderico Nigro, di ser An
drea, figlio del fu dominus Marchisio [...] e di Zerbino, figlio del fu do- 
minus Giovanni de Nigro, tutti di Melzo, Venerino Oleario, nunzio, sin
daco e procuratore del monastero di S. Maria d ’Aurona di Milano, con
segna a Raimondo, vescovo eletto di Lodi, una lettera dell’arcivescovo 
di Milano, il quale, a nome della badessa del monastero, denuncia lo scavo 
di un cavamentum intrapreso dal comune di Lodi su una terra di pro
prietà del cenobio, ubicata nel territorio di Lavagna, adBuscum Arnulfi.

(ST) In nomine domini nostri Iesu Christi. Anno a nativitate eius- 
dem millesimo ducentesimo /  nonagesimo, die sabbati tertio iunii, in-
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dictione tertia. In episcopali hospitio Laudensi, presentibus /  Guilliel- 
mo, filio quondam Arderici Nigri et ser Andree, filio quondam domini 
Marchisn G ...., Zer- /  bino, filio quondam domini Iohannis de Nigro, 
omnibus de burgo Melzo, vocatis testibus et /  rogatis, Venerinus Olea- 
rius, nuntius, sindicus et procurator dominarum abbatisse monialium /  
c^ t u l i  seu conventus et monasterii Horoni Mediolani, nomine ipsarum 
abbatisse, monialium, /  capituli seu conventus et monasterii, represen- 
tavit et dedit et representat et dat venerabili /  viro domino fratri Ray- 
mundo, Dei gratia Laudensis electo, litteras reverendi patris domini do
mini Dei /  et apostolice sedis gratia Sánete Mediolanensis ecclesie archie
piscopi, cuius sigillo cereo sigillatas sanas /  integras et illesas formam 
huiusmodo: continentes dicti [...] et apostolice sedis gratia Sánete Me- 
diolanensis /  ecclesie archiepiscopus discreto viro et Laudensi electo sa- 
lutem et sinceram in Domini caritate; ad /  audientiam nostram fide di- 
gnorum relationem pervenit quod potestas, capitanei, consilium et co
mune Laude /  religiosis mulieribus abbatisse et conventu monasterii Oloni 
Mediolani novam inferunt iniuriam /  et non modicam lesionem sinden- 
tes quandam petiam terre monasterii predicti iacentem in territorio /  lo
ci de Lavania ubi dicitur ad Buscum Arnulfi, in qua ... arum suarum 
penculum et ecclesiastice /  libertatis contemptum contra denuntiationem 
per nuntium abbatisse et conventus predictarum /  eis sive nuntiis suis 
factam iniuriossum fieri fatiunt alvei cavamentum. Igitur nos /  volentes 
prout nostra postu latane et ex offitio nobis iniuncto(?), tenemus mona- 
sterium predictum ab /  iniuriis et oppressionibus illicitis defensare, vos 
requirimus et rogamus et monemus et inducimus /  attente vobis etiam 
qua fungimus auctoritate expresse per hec scripta mandantes quatinus 
/  predictos potestatem et capitaneos et cónsules comuni(?) [...] ...ios et 
comunes predictos ac singulos civitatis eiusdem per [ . . . ] /  ecclesiasticam 
conpellatis ut [...] opere in debito et iniusto protinus desistant que /  fe- 
eerunt vel fieri procurarunt in ilio [...], mora sublata, animos(?) delen- 
tes(.), monasterio supra dicto sive /  abbatisse et monialibus eiusdem in- 
demnibus conservati et Marcho, nato quondam Pinamontis Scar- /  sa- 
gironi, civitatis Mediolani notario, qui instrumentum denuntiationis de 
opere demoliendo confecit, /  a molestis et gravaminibus penitus absolu
to. Nos enim cum eodem monasterio non possimus /  nec debeamus in 
suo iure deesse si in hoc negotio negligentes fueritis, quod non cedimus 
/  vel remisi neghgentiam nostram in hac parte supplentes in huic negotio 
et facto /  procedemus pro ut de iure fuerit per nos ipsos. Datum Medio
lani, anno Domini millesimo ducentésimo /  nonagésimo, die iovis pri
mo mensis iunii, tertia indictione. /